á^na^a. ')áÍ^^C€<^

^z^^^we^
</

ESTADO DE SÃO PAULO - BRASIL

DECRETO-LEGISLATIVO   813, DE22 DE SETEMBRO DE 2020.

Dispõe sobre a doação, para a Prefeitura
Municipal da Estância Turística de
Guaratinguetá, de bens patrimoniais de
propriedade da Câmara.

PROCESSO   2492-2020
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
GUARATINGUETÀ:
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto-Legislativo:

Art. 1° Fica a Mesa Diretora da Câmara autorizada a alienar, por doação, sem
encargos, para a Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá, os bens
patrimoniais de propriedade da Câmara, constantes do documento anexo, o qual fica fazendo
parte integrante do presente Decreto-Legislativo.

Art. 2° A alienação de que trata o artigo anterior é fundamentada no art. 17, II,
'a", da Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas respectivas alterações.6Í

Art. 3° Este Decreto-Legislativo entra em vigor na data^áe-s^ua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá, aos/^inte e dois/dias do mês de
setembro de dois mil e vinte.

MARCELO CAETANO VALLADARES COUTINHO
Presidente da Câmara

Projeto de Decreto-Legislativo n0 0010-2020,
de autoria da Mesa Diretora

Publicado, nesta Câmara, na data supra.

ANTONIO CAlKtOS DE OLIVEIRA
Diretor do DepaAfataento Administrativo

Diretoria Legislativa - MC/cm.

AV. JOÃO PESSOA, 471 -TEL./FAX: (12) 3123-2400 - CEP: 12515-010 - GUARATINGUETÂ - SP
e-mail: camara@camaraguaratingueta.sp.gov.br - http://www.camaraguaratingueta.sp.gov.br

^á^wt^a. Q/ftu/y^icc/u^ cia. (ÇáÍâ^cio^

^ua^a^ï^ueM^ua^a^Mï^e^
^

ESTADO DE SÃO PAULO - BRASIL

ATO   24, de
14 de setembro de 2020.

Processo n° 2492-2020

Retira a finalidade pública de bens móveis
de propriedade da Câmara Municipal da
Estância Turística de Guaratinguetá.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
GUARATINGUETA, no uso das atribuições legais que o cargo lhe confere:

CONSIDERANDO a aquisição, pela Câmara Municipal, de novos equipamentos e utensílios;

CONSIDERANDO que tal aquisição potencializou o uso dos móveis e utensílios da Casa, de
tal modo que os bens arrolados no documento anexo acabaram se tomando
desnecessários para a Câmara Municipal, tendo em vista a impossibilidade
de sua utilização ou conserto.

RESOLVE, pêlos motivos supra, retirar a finalidade pública, para uso da Câmara
Mimicipal, dos bens acima descritos, para toma-los, com base no art. 17,
II, "a", da Lei Federal n° 8.666/93, objeto de transferência^ar??a Prefeitura
Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.

Câmara Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá, aos quato
de dois mil e vinte.

dias de ínês de setembro

MARCELO CAETANO VALLADARES COUTINHO
Pres»íiente da Câmara

Publicado, nesta Câmara, na data supra.

ANTONK
Diretor do D

••

CA

a

DE OLIVEIRA
to Administrativo

MC/cm.

AV. JOÃO PESSOA, 471 - TEL./FAX: (12) 3123-2400 - CEP: 12515-010 - GUARATINGUETÂ - SP
e-mail: camara@camaraguaratingueta.sp.gov.br - http://www.camaraguaratingueta.sp.gov.br

á^n^yci. Q/^U^CC/i^/dc^ <^á^}^C€^
de r^€t^ya^ï^u^<i

^

ff
ESTADO DE SÃO PAULO - BRASIL

LAUDO DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL
I

Venho por meio deste, apresentar-lhe a planilha com os bens
inservíveis avaliados pela Comissão de Avaliação de Património,
para doação à Prefeitura Municipal da Estância Turística de
Guaratinguetá e baixa no Sistema de Património:

Património

26

252

400

402

425

439

481

497

507

563

821

Descrição do Bem Situação do Bem Valor

R$

Local

Ar Condicionado
Sptinger Silentia
7.500 BTUS

Ocioso R$
385,04

Gabinete do

Presidente

Impressora
laser Jet 1022

HP Antieconômico R$
61,83

Divisão
Operacional

Cadeira giratória
em Corvin preto
com rodízios.

Antieconômico R$
57,98

Divisão

Operacional

Balcão em madeira
Formica corn pé de
ferro.

Ocioso R$
506,32

Divisão
Operacional

Impressora
laser Jet 1525.

HP Antieconômico R$
89,61

Divisão

Operacional

Impressora HP
color laser Jet 1525

Antieconômico R$
89,61

DÍVISãLQ'

Operacional

Impressora HP
color laserjet 1525

Antieconômico R$
89,61

,/]

ião

Operacional
^

Impressora HP
color laserjet 1525

Antieconômico R$89,( Divisão

Operacional

Impressora HP
color laser Jet 1525

Antieconômico R3
89,^1

Impressora hlP
color laserjet 1525

Antieconômico
89,^1

Impressora HP
color laser Jet 1525

Antieconômico

Divisão
Operacional

Divisão
Operacional

R'
89,€

Divisão

Opjeracional ij
\.

I

I

I

l

i

/

AV. JOÃO PESSOA, 471 -TEL./FAX: (12) 3123-2400 - CEP: 12515-010 - GUARATINGUETÁ - SP
e-mail: camara@camaraguaratingueta.sp.gov.br - http://www.camaraguaratingueta.sp.gov.br

,/

^

\ç

â^^a^c^Q^íu^icí^c^ da. ^óíâ^oia.
de r^t^a^a^n^^eíd

ESTADO DE SÃO PAULO - BRASIL

1115 Nobreak 1200VA
bivot SMS

Antieconômíco R$
371,64

Sala de Som

Os valores dos bens acima descritos totalizam, na presente data,
o valor de R$ 2.010,08 (dois mil e dez reais e oito centavos).

Atenciosamente

Guaratinguetá, 11 de setembro de 2020.

Daniel^jpèCíra S Furtado

'^//! í\

'WoM^.
Alexandrçfpolônio Barbosa

(

^^L- '-—"
Evani ^ána3e~Jesus Maximiano

AV. JOÃO PESSOA, 471 - TEL./FAX: (12) 3123-2400 - CEP: 12515-010 - GUARATINGUETÃ - SP
e-mail: camara@camaraguaratingueta.sp.gov.br - http:/Avww.camaraguaratingueta.sp.gov.br

w'<

^a^za^w Q/^€(^ct/ux/da. ^^â^oia.
de ^(^(Mca^ï^ue^d
<7

ESTADO DE SÃO PAULO - BRASIL

Guaratinguetá,11 de setembro de 2020.

De: Daniela Kristina C. S. Furtado

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE INVENTÁRIO

Para: António Carlos de Oliveira

DIRETOR DO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

Prezado Senhor,

Venho por meio deste,
apresentar-lhe a planilha com os bens insen/íveis avaliados pela
Comissão de Avaliação de Património para doação à Prefeitura
Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá e baixa no
Sistema de Património:

Património

26

252

400

402

425

439

Descrição do Bem Situação do Bem Valor

R$

Local

Ar Condicionado
Splinger Silentia 7.500
BTUS

Ocioso R$
385,04

Gabinete
do

Presidente

Impressora HP laser
Jet 1022

Antieconômico R$61,83 Q(</isão /
/0peraciohal

Cadeira giratória em
Corvin preto com
rodízios.

Antieconômico R$ 57,9í Divisão

Operacional

Balcão em madeira
Formica corn pé de
ferro.

Ocioso R$ /
506,33?

Impressora HP color
laserjet 1525.

Antieconômico

Divisão
Operacional

R$ 8^,61 IJ^Ívisão
l Operacional

Impressora HP color Antieconômico R$ 89,61 Divisão

AV. JOÃO PESSOA, 471 - TEL./FAX: (12) 3123-2400 - CEP: 12515-010 - GUARATINGUETÂ - SP
e-mail: camara@camaraguaratingueta.sp.gov.br - http://www.camaraguaratingueta.sp.gov.br

. /1
%

/y/.',

â9n€t^<^

^

i 481

497

507

563

821

1115

r)6^n^>ia.

de (^tux^a^n^ueíd^ua^cC[^c/n<ï^c€Í<í
""' "" ^

ESTADO DE SÃO PAULO - BRASIL

laser Jet 1525 Operacional

Impressora HP color
laser Jet 1525

Antieconômico R$ 89,61 Divisão

Operacional

Impressora HP color
laser Jet 1525

Antieconômico R$ 89,61 Divisão
Operacional

Impressora HP color
laser Jet 1525

Antieconômico R$ 89,61 Divisão

Operacional

Impressora HP color
laser Jet 1525

Antieconômico R$ 89,61 Divisão

Operacional

Impressora HP color
laser Jet 1525

Antieconômico R$ 89,61 Divisão

Operacional

Nobreak 1200VA
bivolt SMS

Antieconômico R$
371,64

Sala de
Som

i

Os valores dos bens acima descritos totalizam, na presente data,
o valor de R$ 2.010,08 (dois mil e dez reais e oito centavos).

Atenciosamente

' < r\ X.

v
\

'y

DanielarsK?ÏC. S. Furtado

Presidente da Comissão de Inventário

r-

AV. JOÃO PESSOA, 471 - TEL./FAX: (12) 3123-2400 - CEP: 12515-010 - GUARATINGUETÂ - SP
e-mail: camara@camaraguaratlngueta.sp.gov.br - http://www.camaraguaratingueta.sp.gov.br